$1, 500,000.00 (un millón quinientos mil pesos 00/100 M. N). 

Monto Unitario Anual por Beneficiario  

El monto total del presupuesto autorizado se distribuirá de la siguiente forma y en un solo concepto: 

Equipo Operativo  

• 6 Apoyos Técnicos: $ 528,000.00 (Quinientos veintiocho mil pesos 00/100 M.N), que se entregarán en once 

ministraciones mensuales de $ 8,000.00 (Ocho mil pesos 00/100 M.N.), cada una, de febrero a diciembre de 

2019.  

• 10 personas Defensoras: $ 440,000.00 (Cuatrocientos cuarenta mil pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 

once ministraciones mensuales de $4,000.00 (cuatro mil pesos 00/100 M.N.) a cada una, de febrero a 

diciembre de 2019.  

• 45 personas Promotoras: $532,000.00 (quinientos treinta y dos mil pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 

10 ministraciones mensuales de $ 1,182.22.00 (mil ciento ochenta y dos con veinte dos centavos 00/100 

M.N.) a cada una, de marzo a diciembre de 2019. 

El costo estimado de operación real del programa es de $1, 500,000.00 (un millón quinientos mil pesos 

00/100 M. N.). 

VII. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO